[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

28.02.2025г.                                  №  114

г.Грязи

Об итогах районного этапа  областного

конкурса фотографий «Туризм в объективе»
       В целях  воспитания патриотизма обучающихся, формирования у подрастающего поколения российской гражданской идентичности, интереса к познанию истории, культуры Липецкой области средствами туристско-краеведческой деятельности с 23 января  по 21февраля 2025г проводился районный  этап  областного конкурса фотографий «Туризм в объективе».     На районный этап  было представлено 72 фотографии из десяти образовательных организаций:  МБОУ СОШ № 6, 10, с. Бутырки, с.Сошки, с. Синявка, с.Фащевка, с. Казинка, гимназия №3, ООШ с.Петровка, ЦРТДЮ.
Работы рассматривались в двух возрастных группах (10- 14лет, 15-18 лет) в номинациях: «Природа родного края»,   «Туризм в лицах», «Туризм - это спорт»,  «Остановись, мгновение!», «Страницы памяти».
    На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами, наградить Грамотами отдела образования Грязинского муниципального района следующих участников районного этапа  областного конкурса фотографий «Туризм в объективе»:
-в  номинации «Природа родного края»

возрастная категория 10-14 лет:

1место-  Гордеев Артём, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Мишанина Н.С.

  1 место - Черкасова Анастасия,обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Плотникова О.С.

2  место- Присекин Иван, обучающийся МБОУ ООШ с.Петровка, руководитель Косых Н.Б.

2 место- Алексеева Ирина, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель Коровина С. Г.

2 место- Ролдугина Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Ковалева Н.Н.
3 место - Руднева Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.
3 место - Тарада Виктория, обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Ролдугина Н.И.
3 место - Черкасова Алена, обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Плотникова О.С.
возрастная категория 15-18 лет:

1 место - Рычкова Ксения,  обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Джиоева А.В.

1 место – Одарченко Ульяна,  обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Ковалева Н.Н.

2 место – Шкатов Максим, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Чапурина М.Г.
2 место - Дятчина Александра, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Колесова И.В.

2 место – Киселев Антон, обучающийся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Плотникова О.С.
3 место - Тарада Ангелина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Ролдугина Н. И.

3 место- Панин Даниил, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Мишанина Н.С.
-в  номинации «Туризм в лицах»:

возрастная категория 10-14 лет:

1 место - Мананников Матвей, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Мананникова А.А.
2 место – Карташов Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ №10, руководитель Полякова Ю.С.

3 место – Селезнев Павел, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.
3 место - Авдеев Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Кабанова Г.И.
возрастная категория 15-18 лет:

1 место - Проскурина Кристина,  обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Папина Т.В.

2 место – Логинов Дмитрий,  обучающийся МБОУ СОШ №6, руководитель Ролдугина Л.А.
3 место – Гончаров Матвей, обучающийся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Трунова Н.Н.
-в  номинации «Туризм – это спорт»:

возрастная категория 10-14 лет:

1 место - Семиколенов Артем, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка , руководитель Басинских Л.А.

2 место – Бугакова Лилия, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Канина Л.А.

3 место – не присуждать

возрастная категория 15-18 лет:

1 место - Дятчина Александра,  обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Колесова И.В.

1 место – Миронов Кирилл,  обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель Плотников Э.А.
2 место – Проскурина Кристина,  обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Папонова Е.В.
3 место – Барбашина Вероника, обучающийся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Татаринова Е. Б.
-в  номинации «Остановись, мгновение!»:

возрастная категория 10-14 лет:

1 место - Малахова Василиса, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, руководитель Косых Н.Б.

1 место - Шихова Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Куракина О.А.
2 место – Ларин Сергей, обучающийся МБОУ СОШ с.Сошки, руководитель Рябова Ю. А.

3 место – Королёва Маргарита, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, руководитель Косых Н.Б.

возрастная категория 15-18 лет:

1 место - Мещерякова Софья,  обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Чернова Т.В.
2 место – Барбашина Вероника,  обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Глумова А. О.
3место – Давыдов Дмитрий, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Чапурина М.Г.
-в  номинации «Страницы памяти».

возрастная категория 10-14 лет:

1 место - Толкалин Даниил, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Чернева В.В.

2 место –не присуждать

3 место – Бугакова Лилия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Катина Л.А.

возрастная категория 15-18 лет:

1 место – Упатова Мария,  обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.
2 место – Миронов Кирилл, обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель Плотников Э.А.

3 место – не присуждать
2. Направить материалы, занявшие 1,2 места  районного конкурса, на областной  конкурс фотографий «Туризм в объективе»
Начальник отдела образования                                                   А.Ю. Васильева